
Página: 1 

Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.450, DE 13 DE JULHO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

nº 26/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

26/2023, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 

DESINSETIZAÇÃO E LIMPEZA DAS CAIXAS D' ÁGUA DAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

DEDETIZA

DORA 

CAPANEM

A LTDA 

1 1 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

DEDETIZAÇÃO, 

DESRATIZAÇÃO,  

DESINSETIZAÇÃO 

PARA EXTERMÍNIO DE 

BARATAS, FORMIGAS, 

CUPINS, RATOS, 

ESCORPIÕES E OUTRAS 

PRAGAS URBANAS. 

DEDETIZADORA 

CAPANEMA 

30.000,00 0,05 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 1 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

1.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 100,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 2 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

10.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 241,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 3 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

2.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 116,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 4 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

20.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 300,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 5 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

250LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 100,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 6 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

3.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 160,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 7 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

300LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 100,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 8 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

5.000LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 160,00 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 9 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D' ÁGUA COM 

CAPACIDADE DE 

500LTS. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 100,00 

LIHMP 

DEDETIZA

2 10 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 374,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 3 

Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

CAIXA D'ÁGUA DE 

CONCRETO; COM AS 

MEDIDAS DE   

6,75MX2,75MX1M. 

LIHMP 

DEDETIZA

DORA E 

HIGIENIZA

DORA 

LTDA 

2 11 LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D'ÁGUA DE 

CONCRETO; COM AS 

MEDIDAS DE  

2MX2MX1,7M. 

HIDROALL 

INDACOLOR 

10,00 265,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

26/2023, é de R$ 21.660,00 (Vinte e Um Mil, Seiscentos e Sessenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono treze dias de julho de 2023 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 14/07/23, Edição 1241, Página(s) 2 à 3. 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/

